記 者 提 供 資 料

2 0 2 3 年 (令和 5 年 )９月 1 5 日

政 策 局 市 長 室 ( 堀 )

(直通)078-918-5000(内線)2305

報道機関各位

加藤 大雅さん・木下 舜清さん表敬訪問

相生学院高等学校明石校の陸上部の加藤 大雅さんと木下 舜清さんが８月１０日～１３日に開催さ

れた「全国高等学校定時制通信制体育大会」において、優秀な成績をおさめたため、丸谷市長に表敬

訪問をします。

記

１．日時・場所

日 時 ： ２０２３年（令和５年）９月１９日(火)１０：００～

場 所 ： ３０１応接室

２．出席者

相生学院高等学校明石校 陸上部 ２年生 加藤 大雅さん

相生学院高等学校明石校 陸上部 ２年生 木下 舜清さん

相生学院高等学校明石校 校長 尾池 良一先生

３．成績

加藤 大雅さん  男子 走高跳 優勝（記録：1m90）

木下 舜清さん  男子 円盤投 ９位（記録：24m89）

４．全国高等学校定時制通信制体育大会について

主 催：(公財)全国高等学校定時制通信制教育振興会

    (公財)日本陸上競技連盟 （公財）全国高等学校体育連盟 東京都教育委員会

出場者：都道府県高等学校体育連盟定時制通信制部に加盟している生徒

期 日：８月１０日～１３日

会 場：駒沢オリンピック公園総合運動場 陸上競技場

５．その他

・加藤 大雅さん、木下 舜清さんは、それぞれ日中は仕事をしながら、相生学院高等学校明石校で

学び、陸上も頑張っている。

・また、２人はボランティア部にも所属しており、上記大会に出場するために上京している間に、

東京都世田谷区の駒沢オリンピック公園で皿回しを披露した。